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Att. Socialudvalget 

Københavns Kommune                                                     13. januar 2017 

 

 

Hermed ansøger aktivitets-og værestedet Muhabet om at få del i ‘Overførselspengene 2017’. 
Muhabet har som det eneste AST tilbud i København fokus på psykisk sårbare og traumatiserede flygtninge og 

indvandrere. Efter 12 år på Vesterbro, flyttede Muhabet i september 2015 til bedre og større lokaler på Bragesgade 

på Nørrebro. Antallet af brugere steg eksplosionsagtigt, så Muhabet i dag er København Kommunes største værested 

med mere end 60 gæster (brugere)om dagen. Muhabet er by-dækkende.  

 

Muhabets nye rammer giver mulighed for at gæsterne i deres  recovery- proces kan afprøve sig selv i forskellige 

aktiviteter og arbejdsfællesskaber. Således er Muhabets cafe og køkken i dag rammen om mange aktiviteter, hvor 

gæsterne i samarbejde med personale, frivillige og praktikanter dels er med til at afvikle dagens måltid, og dels er 

med til at forberede og afvikle arrangementer i lokalerne og/eller for samarbejdspartnere i lokalområdet. 

 

Fra Isolation over deltagelse i arbejdsfællesskaber til aktivt medborgerskab. 

I 2017 vil vi i Muhabet fortsætte den positive proces, som vi har sat i gang ved at inddrage gæsterne mere og mere i 

aktiviteter i og udenfor huset alt efter deres psykiske formåen og med behørig hensyn til deres egen individuelle 

recovery-proces.  Vi har derfor i 2016 etableret samarbejder med flere lokale aktører og projekter i lokalområdet, og 

dette samarbejde vil blive udvidet betragteligt. 

 

Muhabets gæster vil bliveinvolveret i nye aktiviteter og arbejdsfællesskaber med henblik at få et socialt netværk, et 

tilhørsforhold til en arbejdsplads/lokalitet, der ligger udenfor Muhabet. Samarbejdspartnerne er Idrætsprojektet, 

Nørrebrohallen, Nørrebro Lokaludvalg, Hus Forbi, Kirkens Korshær, Projekt Baghaven, Folkebevægelsen mod 

Ensomhed, fødevareBanken m.fl. 

 Muhabets målsætninger i 2017 og i årene frem bliver: 

 På kort sigt at gæsterne i Muhabet får styrket deres sociale recovery-proces (og at den mentale og fysiske 

sundhed forbedres), ved i kortere eller længere forløb at støtte op om gæsternes udvikling fra gæst til 

frivillig i værestedets arbejdsfællesskab. Understøttelsen af den indbyrdes pier to pier hjælp gæsterne giver 

hinanden skal støttes yderligere. 

  På mellemlang sigt at fremme målgruppens muligheder for at indgå i arbejdsfællesskaber – enten på det 

ordinære arbejdsmarked eller i frivilligt arbejde udenfor Muhabet – og dermed opleve, at de kan bidrage til 

samfundet og det større fællesskab. 

  På længere sigt at Muhabets potentiale som social aktør og entreprenør får mulighed for at udfolde sig og 

bidrage til løsningen af en stor samfundsmæssig udfordring. Det gøres ved at understøtte empowerment 

blandt socialt udsatte og sårbare mennesker, så de får mulighed for at ændre egen livssituation og blive 

aktive bidragende borgere. 

 

Muhabets rolle ift. at styrke integration og inklusion med mindst mulig belastning på den offentlige økonomi 

En civilsamfundsorganisation som Muhabet spiller en væsentlig rolle, for at en sårbare gruppe blandt Københavns 
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borgere, som Muhabets gæster repræsenterer, kan få et værdigt liv, samtidigt med at de belaster den offentlige 

økonomi mindst muligt. 

Muhabets gæster, de frivillige og personalet i Muhabet kan således skabe en win-win situation ved at integrere 

brugerne i fælles livgivende aktiviteter i lokalområdet. Det vil styrke integrationsprocessen og styrke oplevelsen af 

inklusion og bidrage til at forbedre sammenhængskraften i det danske samfund. 

 

Muhabets økonomi 

Vedlagt Muhabets budget for 2017 hvoraf det fremgår, at økonomien er sammensat af mange bidragskilder. 

Muhabet mangler, som det ser ud lige nu, at få finansieret 545.000kr. på 2017 budgettet. På denne baggrund 

anmoder vi om at få andel i overførselspengene til at kunne fortsætte Muhabets arbejde. 

 

Med venlig hilsen 

Den selvejende institution Muhabet 
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